
UCHWAŁA NR XLV/354/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy Gminie Murafa na terenie Ukrainy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559), w związku z art. 73 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 i 584) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej Gminie Murafa w regionie szarogrodzkim w obwodzie winnickim 
w Ukrainie w zakresie pomocy rzeczowej dysponowanej przez Gminę Chojna dotyczącej: 

1) leków i materiałów medycznych, 

2) sprzętu ochrony osobistej służb ratunkowych w tym przeciwpożarowych, obrony terytorialnej, 

3) żywności, 

4) materiałów pierwszej potrzeby, w tym wszelkich sprzętów i materiałów codziennego użytku, 

5) organizowania transportów pomocowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 24 lutego 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Karwan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99A8DE7B-E423-4D17-90C7-75BAD0A910E0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLV/354/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy Gminie Murafa na terenie Ukrainy 

Uchwała ma na celu umożliwienie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Murafa ze środków Gminy Chojna 
oraz pozyskanych darów i darowizn. Pomoc, szczególniew zakresie medycznym, ochrony przeciwpożarowej, 
żywności będzie dostarczana organizowanymi przez Gminę transportami. 

Gmina Chojna współpracuje z gminą partnerską Murafa na Ukrainie od 2021 roku na podstawie Uchwały 
Nr XXXVIII/286/2021 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 30 września 2021 r. w sprawie podjęcia współpracy 
partnerskiej z Gminą Murafa na Ukrainie w regionie szarogrodzkim obwodu winnickiego. Głównym celem 
współpracy jest stworzenie możliwości dla obu gmin w zakresie stosunków polsko-ukraińskich na wielu 
płaszczyznach społecznych, przeprowadzanie wspólnych projektów mających na celu rozwój infrastrukturalny 
oraz gospodarczy, a także stworzenie możliwości współpracy pomiędzy polskimi i ukraińskimi szkołami, 
ośrodkami wsparcia i placówkami opiekuńczo – wychowawczymi w celu wzajemnego poznania się 
oraz wymiany doświadczeń. 

W związku z agresją sił rosyjskich na Ukrainę Gmina Chojna organizuje pomoc i wsparcie materialne 
dla służb medycznych, ratowników, strażaków, obrony terytorialnej Murafy. Gmina potrzebuje 
specjalistycznego sprzętu do prowadzenia akcji gaśniczych, wyposażenia członków obrony terytorialnej, 
sprzętu medycznego dla potrzeb lokalnego szpitala polowego, w którym zaopatrywani są ranni żołnierze armii 
Ukraińskiej oraz wszelkich sprzętów i materiałów codziennego użytku niezbędnych w tych okolicznościach. 

Pomoc finansowana jest ze zbiórek publicznych i darów przekazywanych przez mieszkańców Gminy 
Chojna, miast partnerskich z Niemiec. Uchwała ma na celu umożliwienie finansowania pomocy gminie 
ogarniętej wojną ze środków publicznych, z budżetu Gminy Chojna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99A8DE7B-E423-4D17-90C7-75BAD0A910E0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-29T14:53:39+0200
	Radosław Karwan




